第２学年保護者 様
栃木県立宇都宮清陵高等学校

ＰＴＡ第２学年部長  武 井 昌 彦
校 長  白 相   寛

平成２８年度 第２学年部会・保護者会・進路講演会の開催について

 晩夏の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、２年生の２学期は高校生活の折り返し地点です。特に１０月には修学旅行を控え、それが
終わると各自の進路実現に向けてスタートを切るという極めて重要な時期を迎えることとなりま
す。
 そこで保護者の皆様には、第２学年の概況、修学旅行や今後の進路指導についてよりご理解いた
だくため、第２学年部会・保護者会、そして進路講演会を同時に計画いたしました。進路講演会で
は、生徒自身の進路選びの意識を高め、進路実現のための一助となる話をしていただくことになっ
ています。

 つきましては、趣旨をご理解いただき、是非ともご出席くださいますようお願い申し上げます。

記
１．期 日  平成２８年９月８日（木）

２．時 間   （１）第２学年部会・保護者会  14:00～15:00

受付１３：３０～（東体育館前） ※スリッパをご持参下さい。
・第２学年の概況について
・平成２８年度修学旅行について

                         ・今後の進路指導について
・その他

        （２）進路講演会        15:25～16:25

講師  倉部 史記（くらべ しき）氏

（NPO 法人 NEWVERY 理事、および高大接続事業部ディレクター）

         （３）担任との懇談       16:40～

保護者会および講演会終了後、担任等にご質問やご相談のある方は、
どうぞお気軽に声をおかけ下さい。

３．場 所  栃木県立宇都宮清陵高等学校 東体育館